


ji s dalšími hmotnostně-spektrometrickými metodami, které jsou k dispozici pro typ 
experimentu, který jste realizovala? 

5. Na str. 57 dále uvádíte, že ,, ... kontaminanty ( ... ) majú v SILAC experimentech
vysoký SILAC pomer a při swap SILAC experimentech je naopak pomer nízky."
Můžete opět rozebrat důvody Vašeho tvrzení?

6. Na str. 47 uvádíte, že jste pro statistickou analýzu SILAC dat využila dvoustranný t
test v software Perseus s FDR < 0.05. Na str. 59 uvádíte celkový počet 76 resp. 60
potenciálních interakčních proteinů pro V grG resp. lglJ, Tab. 3 pak bez přesného
vysvětlení zahrnuje pouze po 5-ti vybraných potenciálních interakčních partnerech pro
každý z proteinů, FDR-korigované p-hodnoty přitom nejsou uvedeny. Můžete v rámci
obhajoby ukázat tabulku všech potenciálních interakčních partnerů včetně FDR
korigovaných p-hodnot a zdůvodnit výběr proteinů do Tab. 3 a pro verifikační
experimenty v kap. 4.4?

7. Obr. 7, 18 a 19 zahrnují westernbloty bez uvedení molekulových hmotností „bandů" a
pouze v jednom replikátu. Můžete v rámci diskuse ukázat pokud možno kompletní
westernbloty včetně standardů molekulové hmotnosti, abychom viděli, že molekulové

hmotnosti proteinů odpovídají teoretickým hodnotám, a ukázat i obrázky pro další
případné replikáty?

8. Jakými nezávislými metodami byste dále validovala identifikované interakční
partnery?

9. Jaký význam mají získané výsledky pro uvažovaný vývoj vakcíny?
1 O. Definujte prosím Váš autorský přínos u publikované práce Lenčo et al., Anal. Chem.

2018. 
11. Byl již rukopis, který je hlavním výstupem práce (příloha D), postoupen k recenznímu

řízení a pokud ano, jaký je jeho aktuální status?

Lze konstatovat, že disertační práce svým obsahem odpovídá schválenému tématu. Studentka 
naplnila cíle závěrečné práce stanovené v písemném zadání, k jejichž dosažení využila 
vhodné metody a učinila relevantní závěry. Vlastní přínos uchazečky je deklarován třemi 
publikacemi a rukopisem, z toho u tří děl je první autorkou. Disertační práce splňuje 
podstatné požadavky kladené na závěrečné práce stanovené vnitřními předpisy univerzity a 
proto ji doporučuji k obhajobě. 

V Brně dne 18.8.2020 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Doc. Mgr. Pavel Bouchal, Ph.O. 

2 

1 




